
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1316 del 03/09/2020 BOLOGNA

Proposta: DLV/2020/1359 del 02/09/2020

Struttura proponente: SERVIZIO AFFARI GENERALI, BILANCIO E RISORSE UMANE
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ASSUNZIONI TEMPO INDETERMINATO E
DETERMINATO DI "SPECIALISTA IN POLITICHE PER IL LAVORO" CAT. D,
PRESSO L'AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO DELLA REGIONE EMILIA
ROMAGNA. APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AFFARI GENERALI, BILANCIO E RISORSE
UMANE

Firmatario: MASSIMO MARTINELLI in qualità di Responsabile di servizio

Massimo MartinelliResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO 

Richiamata la determinazione del Direttore n. 821 del 20/6/2019 avente ad oggetto:
"Approvazione  bando concorso  pubblico,  per  assunzioni  a  tempo  indeterminato  e
determinato di “Specialista in politiche per il lavoro” cat. D presso l’Agenzia Regionale per
il Lavoro della Regione Emilia-Romagna”;

Viste proprie determinazioni:

- n. 1357 del 5/11/2019 di nomina della Commissione esaminatrice;

- n. 225 del 7/2/2020 di integrazione della Commissione esaminatrice;

- n. 1482 del 27/11/2019 di ammissibilità ed esclusione dei candidati;

- n. 902 del 5/6/2020 di approvazione degli elenchi dei candidati ammessi e non
ammessi alla prova orale del concorso in parola a seguito della prova scritta
svoltasi il 18/2/2020;

Rilevato che:

- la  Commissione  Esaminatrice  ha  completato  i  propri  lavori  nella  seduta  del
30/07/2020 redigendo la graduatoria finale sommando il punteggio della prova
scritta,  il  punteggio  della  prova  orale  riportato  da  ciascun  candidato  e  il
punteggio assegnato ai titoli; 

- dei n. 260 candidati ammessi, n. 145 hanno superato la prova scritta;

- alla  prova orale  si  sono presentati  n.  145 candidati  e  risultati  idonei  n.  136
candidati;

Preso atto che: 

- la  graduatoria  finale  di  merito,  unitamente  ai  verbali  delle  sedute  e  agli  atti
concorsuali,  è  stata  trasmessa il  30/07/2020 allo  scrivente  Responsabile  del
procedimento,  con  apposita  comunicazione  prot.  LV/2020/0044967  del
30/07/2020 ai sensi dell’art. 36 comma 3 del Regolamento Regionale n. 3 del
2/11/2015;

- a  seguito  delle  verifiche  condotte,  le  operazioni  concorsuali  sono  risultate
regolari e conseguentemente si può procedere ai sensi dell’art. 37 comma 1 del
Regolamento della Regione Emilia-Romagna n. 3 del 2/11/2015;

Ritenuto necessario disporre in conseguenza e pertanto approvare la graduatoria
finale e dichiarare i vincitori ai sensi dell’art. 37 comma 4 del citato Regolamento regionale
n. 3/2015, con riserva di  modificare successivamente detta graduatoria a seguito delle
risultanze  delle  verifiche  sulle  autodichiarazioni  contenute  nelle  domande  di
partecipazione;

Dato atto che: 

- la  validità  della  graduatoria  di  cui  trattasi  è  pari  a  tre  anni  dalla  data  di
pubblicazione nel Bollettino ufficiale telematico della Regione Emilia-Romagna
ai sensi dell’art. 37 comma 6 del citato Regolamento regionale n. 3/2015; 

- dalla stessa data, che ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti ai sensi
dell’art.37 comma 5 del Regolamento regionale n. 3/2015, decorrono altresì i
termini per l’impugnazione della graduatoria;

- la graduatoria verrà pubblicata anche sul sito internet dell’Agenzia;

- sulla base dell’attuale Piano del  fabbisogno, adottato con determinazione del
Direttore n. 1075 del 1/7/2020 approvata con deliberazione di Giunta Regionale

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



n. 852 del 13/7/2020, la suddetta graduatoria verrà utilizzata per la copertura a
tempo indeterminato di n. 53 posti di “Specialista in politiche per il lavoro” cat. D
nel 2020 e di ulteriori n. 44 posti nel 2021, fatte salve successive variazioni ed
integrazioni; 

Visti: 

- la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1620  del  29/10/2015  di
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia regionale per il  lavoro in attuazione
della L.R. 13/2015” e ss.mm.ii;

- il  Regolamento di  Organizzazione  dell'Agenzia  adottato  con  propria
determinazione n.  79  del  26/10/16 approvato  con deliberazione della  Giunta
Regionale 1927 del 21/11/16” e ss.mm.ii;

- la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  79  del  29/1/2016  “Nomina  del
Direttore dell'Agenzia per il lavoro”;

- la  determinazione n. 1553 del  10/12/2019 “Conferimento incarichi  dirigenziali
presso l’Agenzia regionale per il Lavoro con decorrenza 1/1/2020";

Visti altresì:

- il D.lgs. n. 196 del 30/6/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”
e ss.mm.ii. , da ultimo dal D.lgs. 10/08/2018 n. 101, rubricato “disposizioni per
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE)
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo
alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati
personali,  nonché alla libera circolazione di tali  dati e che abroga la direttiva
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)";

- il D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la Legge n. 190 del  6/11/2012 recante “Disposizioni  per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

- il  Piano triennale  per  la  prevenzione della  Corruzione e della  Trasparenza -
PTPCT  2020/2022  dell’Agenzia  regionale  per  il  lavoro,  approvato  con
determinazione del Direttore n.157 del 30/01/2020;

Atteso che nei  confronti  del  sottoscritto  non sussistono situazioni  di  conflitto di
interesse, anche potenziale, ex art.6 bis della L.241/1990;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto e della relativa procedura
istruttoria;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate,

1. di  approvare  la  graduatoria  finale  del  concorso  pubblico,  per  assunzioni  a  tempo
indeterminato e determinato di  “Specialista in politiche per il  lavoro”  cat.  D presso
l’Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  della  Regione  Emilia-Romagna,  come  riportata
nell’allegato A) parte integrante del presente atto, con espressa riserva di apportarvi le
eventuali  modifiche che dovessero rendersi  necessarie a seguito dei  controlli  sulle
autodichiarazioni e/o di successive rettifiche, integrazioni o correzioni;

2. di dichiarare vincitori i primi 9 classificati nella graduatoria di cui al punto 1);

pagina 3 di 6



3. di  disporre  la  pubblicazione  della  suddetta  graduatoria  sul  Bollettino  Ufficiale
telematico  della  Regione  Emilia-Romagna  (BURERT),  nonché  sul  sito  internet
dell’Agenzia;

4. di dare atto che: 

- la  graduatoria  conserva  validità  per  tre  anni  dalla  data  di  pubblicazione  nel
BURERT;

- l’Agenzia potrà utilizzare la presente graduatoria per la copertura di posti vacanti
di pari categoria e profilo professionale o di posti che si renderanno vacanti dopo
la  sua  pubblicazione,  nonché  per  assunzioni  a  tempo  determinato,  secondo
quanto previsto nei Piani dei fabbisogni di personale approvati;

5. di  comunicare  il  presente  atto  al  Direttore  dell’Agenzia,  nonché  al  Presidente,  ai
Componenti e al Segretario della Commissione di Concorso.

MARTINELLI MASSIMO
Documento firmato digitalmente

pagina 4 di 6



N. Cognome Nome Punteggio Note

1 RAMONDO LUCIA 68,5000

2 VERNI ROBERTA 68,4780

3 MORGANTI ILENIA 67,7000

4 RAIMONDI ILARIA 67,0000

5 RINALDI CLAUDIA 66,9737

6 BETTINI FRANCESCA 66,4000

7 TONELLI LUCA 66,0000

8 LIVERINI FEDERICA 65,7016

9 BONETTI BARBARA 64,7000

10 MAZZITELLI ANTONELLA 64,0000

11 LAMONARCA MARINA 63,9220

12 BARGELLINI CHRISTIAN 63,6000

13 BASILICO LUCIA 63,4000

14 GUGLIELMETTI SILVIA 63,2041

15 GRASSELLI ANNALISA 62,7000 precede per minore età anagrafica

16 FAVA BARBARA 62,7000 precede per minore età anagrafica

17 ZEDDA MARZIA 62,7000

18 GUZZINATI ILARIA 62,6000 precede per minore età anagrafica

19 ARMUZZI STEFANO 62,6000 precede per minore età anagrafica

20 GOLLINELLI SABRINA 62,6000

21 RONDINI MONICA 62,4754

22 MILANDRI MAURIZIO 62,3819

23 SERENA ELENA 61,4759

24 SILVAGNI MARCO 61,4400

25 ZOLFINO CHIARA 61,4337

26 NASCIMBENI RICCARDO 61,3897

27 RIVA PAOLA 61,2912

28 MANTOVANI SIMONA 61,1200

29 ROSSETTI SABRINA 61,0000 precede per minore età anagrafica

30 MARCASSA DARIO 61,0000

31 CANTONI DANIELA 60,6227

32 IORIO FRANCESCA 60,6113

33 PALMISANO ANNALINDA 60,4670

34 LUCCHI LUCIA 60,3000

35 TARANTINI ARCANGELA 59,8188

36 PICCARI RICCI BEATRICE 59,4636

37 BORGOGNONI FEDERICA 59,4527

38 BECCARI ALESSANDRA 59,3945

39 MELOTTI SABRINA 59,3297

40 FRANCHINI STEFANIA 59,2000

41 GORI ELISA 59,0737

42 POGGI MONICA 59,0670

43 ROSSI NADIA 59,0198

44 BURANI DANIELA 59,0000

45 RACIOPPI MARIAGRAZIA 58,8937

46 CALZI RAMONA 58,7514

47 MARCHETTI ELISABETTA 58,7006

48 SEDIOLI LAURA 58,5516

49 PELLINGHELLI CHIARA 58,4514

50 SILINGARDI FABIO 58,4000

51 ZANI ROBERTA 58,3017

52 AMATO LUCIA 58,1186

53 ROSATI CARLOTTA 58,0681

54 PREVI MARTINA 57,1550

55 KOTAI DORA 57,1437

56 POLLI ELENA 57,0940

57 BONATI ISABELLA 56,9137

58 CASTAGNA FRANCESCO 56,8337

59 PIGNATARO ANGELA GIOVANNA 56,7339

60 MARTINI SARA 56,5001

61 PRETI MICHELA 56,3531

62 PANEBIANCO MARIA 56,3087

63 RINALDI MONIA 56,2896

64 MOLARI MONICA 56,2000

65 BEVIVINO MARTA 56,1338

66 ESPOSITO FLAVIO 55,5337

67 COMANDINI SARA 55,4838

68 TRANCHIDA GIULIA 55,2092

69 RASCHINI SIMONA 55,1337

GRADUATORIA FINALE CONCORSO PUBBLICO, PER ASSUNZIONI TEMPO INDETERMINATO E 

DETERMINATO DI “SPECIALISTA IN POLITICHE PER IL LAVORO “ CAT. D, PRESSO L'AGENZIA REGIONALE 

PER IL LAVORO DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA. 

Allegato A)

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 6



N. Cognome Nome Punteggio Note

GRADUATORIA FINALE CONCORSO PUBBLICO, PER ASSUNZIONI TEMPO INDETERMINATO E 

DETERMINATO DI “SPECIALISTA IN POLITICHE PER IL LAVORO “ CAT. D, PRESSO L'AGENZIA REGIONALE 

PER IL LAVORO DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA. 

Allegato A)

70 FRANCIAMORE ANTONINA 55,0337

71 MORIGI FRANCESCA 54,8518

72 TROIANI SIMONA 54,8337 precede per minore età anagrafica

73 GIULIANELLI PAOLA 54,8337

74 PELLI ELISABETTA 54,7829

75 PAJNO ALESSANDRA 54,6800

76 NIGRO DANIELA 54,6670

77 PANTIC SANJA 54,4088

78 VENTURINI FEDERICO 54,4000

79 CERLINI ELENA 54,0000 precede per minore età anagrafica

80 DONVITO BEATRICE GIOVANNA 54,0000 precede per minore età anagrafica

81 NAPOLITANO JAMEL 54,0000

82 RANIERI BERNADETTA CECILIA 53,9665

83 ORLANDI LETIZIA 53,8337 precede per minore età anagrafica

84 RUBINO PIERA 53,8337

85 RUBBINI MANUELA 53,8336

86 VALENTI GIORGIA 53,7337

87 VETTURI SILVIA 53,5337

88 CERINO ANDREA 53,5000

89 ZANICHELLI ALESSANDRA 53,3844

90 DEIANA ELISA 53,2000

91 TUBERTINI LILIA 53,1670

92 FRAIOLI FRANCESCA 53,0000 precede per minore età anagrafica

93 PANDOLFI SIMONA 53,0000

94 BARARDI SIMONA 52,7957

95 DOMENICONI MAGDALENA 52,5337

96 LORUSSO ISABELLA 52,4002

97 MAGNANI LAURA 52,2337

98 CAPORALE ANTONIO 52,2137

99 SERENARI CRISTIANA 52,1937

100 BONGARZONE LUCIA 52,0337

101 PAGNANELLI MARIA BEATRICE 51,6600

102 SABIA ANTONELLA 51,5000

103 MONTANARI ILARIA 51,4000

104 DOTTI ANTONELLA 51,2000

105 TAMBURINI LARA 51,1337

106 CASTELLUCCI MATTEO 51,1000

107 CLEMENTE YESAN SERENA 51,0336

108 ROSSI CHIARA 51,0000

109 D'ARCANGELO DANIELA 50,9336

110 ARCANGELI SATHI SUSANNA 50,8221

111 BONAVITA ELISA 50,5000

112 BILOTTO BARBARA 50,0336

113 BASELLINI MATTEO 49,9000

114 RAGONE IMMACOLATA 49,8336

115 CAVICCHI SILVIA 49,7000

116 IUORIO STEFANIA 49,5000

117 CUOMO CECILIA 49,1000

118 GOBBI ELIANA 49,0670

119 D'APONTE FILIPPO 49,0336

120 SABATTINI CATERINA 49,0000 precede per minore età anagrafica

121 GRASSINI VALERIA 49,0000

122 CHIARELLO ANNA 48,4000 precede per minore età anagrafica

123 FLORIO ELISABETTA 48,4000

124 GRAZIOLI CATERINA 48,0000

125 LOMBARDO MARZIA 47,8336

126 BORGHI MARIA 47,5000

127 MANTOVANI PAOLA 47,0000 precede per minore età anagrafica

128 GAROFALO ROSANNA 47,0000

129 SALUCCI MONIA 46,7000 precede per minore età anagrafica

130 NATALI MICHELA 46,7000

131 NARDINI SILVIA 46,4000

132 DI LUZIO MONICA 46,3000

133 VACCARO MANUELA MARIA 46,1336

134 CATALANO SERGIO 46,1000

135 GHIBELLINI ALICE 46,0000

136 SCROCCHI LEONARDO 45,4000

pagina 6 di 6


